ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 26.12.2019 г.    № 81

Об утверждении Положения о порядке

и сроках составления проекта бюджета

Барановского сельского поселения

Николаевского муниципального района

на очередной финансовый год и плановый

период

    В соответствии со статьями 169, 172, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета

Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района на очередной

финансовый год и плановый период.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  распространяет свое

действие с 01.01.2020года.

Глава Барановского

сельского поселения                                                                  М.Н.Собгайда

                                                                                                                     Утвержден

постановлением

                                                                                 администрации Барановского

 сельского поселения

от 26.12.2019 № 81

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и сроках составления проекта бюджета Барановского сельского поселения

Николаевского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 169, 172, 184

Бюджетного кодекса Российской Федерации, и определяет порядок и сроки составления

проекта бюджета Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района

(далее-Поселение) на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Составление проекта бюджета Поселения основывается на:

- положениях Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию

Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной

политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой

политики;

- муниципальных и ведомственных программах (проектах муниципальных и ведомственных

программ, проектах изменений указанных программ).

1.3. Комиссия по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый

период при главе  Поселения  рассматривает вопросы:

-проекта решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период с

последующим внесением в  Совет депутатов Барановского сельского поселения;

- об утверждении муниципальных и ведомственных программ, реализуемых за счет средств

бюджета Поселения, и вносимых в них изменений.

2. Планирование и полномочия органов, составляющих

проект бюджета  Поселения

2.1. При составлении проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый

период специалисты Поселения :

- ведут реестры расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных

ассигнований, предусмотренных соответствующим главным распорядителям средств

бюджета района,

-рассчитывают  объемы  бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и

плановый период отдельно на исполнение действующих и принимаемых расходных

обязательств с обоснованиями по соответствующим разделам, подразделам, целевым

статьям, видам расходов классификации расходов бюджета;

- готовят предложения по изменению объема и (или) структуры расходных обязательств

Поселения на очередной финансовый год и первый год планового периода и объему и (или)

структуре расходных обязательств на второй год планового периода, проекты

муниципальных и ведомственных целевых программ отдельно по действующим и

принимаемым обязательствам, а также предложения по подготовке и реализации бюджетных

инвестиций и предложения по изменению бюджетных ассигнований на реализацию

утвержденных муниципальных и ведомственных целевых программ;

- формируют муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

и норматив стоимости муниципальных услуг;

consultantplus://offline/ref=EB8A7570A03B800EF5FC34A890521ED35365C5C7AFF8B96E9213A64955915ACBD8F0A2240324AD22S4o1F

- производят расчет потребности бюджетных ассигнований на осуществление расходов,

финансирование которых осуществляется за счет средств бюджетов других уровней

бюджетной системы Российской Федерации, производят расчет потребности бюджетных

ассигнований на осуществление расходов по предоставлению иных межбюджетных

трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения;

- подготавливают другие данные и материалы, необходимые для составления проекта

бюджета Поселения.

3. Основные этапы подготовки проекта бюджета  Поселения и порядок внесения его

в Совет депутатов

 3.1. Бюджетное планирование включает:

- проекты расчетов объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих

расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период с

предварительными обоснованиями;

- проекты расчетов объемов бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых

расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период с

предварительными обоснованиями;

- предварительную заявку для формирования перечня строек и объектов для муниципальных

нужд на очередной финансовый год и плановый период (в том числе финансируемых за счет

средств бюджетов других уровней);

- предложения об отмене муниципальных правовых актов Поселения, исполнение которых

влечет расходование бюджетных средств, не обеспеченное реальными источниками

финансирования в очередном финансовом году и плановом периоде, о приостановлении

действия указанных нормативных правовых актов или об их поэтапном введении;

- объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных

обязательств на очередной финансовый год и плановый период с обоснованиями в пределах

доведенных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый

период.